
 
DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Směrnice č. 5/2024 

Věc: Harmonogram akademického roku 2024/2025 

Působnost: zaměstnanci a studenti DFJP  

Platnost: 8. 4. 2024 

Účinnost: od 8. 4. 2024 do 31. 8. 2025 

Vypracoval a předkládá: Ing. Michaela Ledvinová, Ph.D., proděkanka pro vzdělávací činnost 

Schválil: doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D., děkan 

 

 Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) V souladu s oznámením rektora č. 5/2023 stanovuji harmonogram akademického roku (AR) 

2024/2025, který trvá od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025. 
 

Článek 2 

Zápisy 

(1) Přesný časový harmonogram zápisů se řídí vlastní směrnicí DFJP. 

(2) Zápisy do AR 2024/2025 budou probíhat v těchto termínech: 

BC, MGR – 1. ročníky 1. kolo přijímacího řízení červenec 2024 

BC, MGR – 1. ročníky 2. kolo přijímacího řízení září 2024 

BC a MGR – vyšší ročníky (po úspěšné kontrole studia) září 2024 
 

Článek 3 

Výuka, semestry 

(1) Zimní semestr (ZS) 

výukové období 23. 9. – 22. 12. 2024 

vypsání témat bakalářských/diplomových prací do 31. 10. 2024 

zimní prázdniny 23. 12. 2024 – 1. 1. 2025 

zkouškové období 2. 1. – 9. 2. 2025 

zkouškové období – pouze pro 2. ročník nMGR DS 2. 1. – 31. 1. 2025 

(2) Letní semestr (LS) 

výukové období 10. 2. – 11. 5. 2025 

výukové období – poslední ročníky před SZZ 10. 2. – 21. 4. 2025 

zkouškové období – poslední ročníky před letním termínem SZZ 22. 4. – 18. 5. 2025 

zkouškové období – poslední ročníky před podzimním termínem SZZ 22. 4. – 29. 6. 2025 

zkouškové období 12. 5. – 29. 6. 2025 a 11. 8. – 31. 8. 2025 

letní prázdniny 30. 6. – 10. 8. 2025 

 

 

 

 



Článek 4 

Zadání hodnocení 

(1) Zadání hodnocení za AR 2024/2025 do IS STAG 

studentům, kteří podají přihlášku k zimnímu termínu SZZ do 31. 1. 2025 

studentům 1. ročníků po ZS do 9. 2. 2025 

studentům, kteří podají přihlášku k letnímu termínu SZZ do 18. 5. 2025 

studentům, kteří podají přihlášku k podzimnímu termínu SZZ do 10. 8. 2025 

ostatním studentům do 31. 8. 2025 
 

Článek 5 

Státní závěrečné zkoušky 

(1) Zimní termín – pouze pro nMGR DS 

konání SZZ 13. – 14. 2. 2025 

odevzdání BP/DP vč. elektronické verze do IS STAG  31. 1. 2025  

odevzdání přihlášek na studijním oddělení 20. 1. – 2. 2. 2025 

(2) Letní termín 

konání SZZ 2. – 6. 6. 2025 

odevzdání BP/DP vč. elektronické verze do IS STAG 5. – 16. 5. 2025 

odevzdání přihlášek na studijním oddělení 22. 4. – 19. 5. 2025 

(3) Podzimní termín 

konání SZZ 25. – 29. 8. 2025 

odevzdání BP/DP vč. elektronické verze do IS STAG 23. 6. – 8. 8. 2025 

odevzdání přihlášek na studijním oddělení 23. 6. – 11. 8. 2025 

(4) Obřady 

letní termín – bakalářská sponze, inženýrská promoce 26. – 27. 6. 2025 

podzimní termín – bakalářská sponze, inženýrská promoce 24. 10. 2025  
 

 

Článek 6 

Společná ustanovení 

(1) Zkouškové období letního semestru AR 2024/2025 končí dnem 31. 8. 2025. Po tomto datu již není 

možné vypisovat zápočtové a zkouškové termíny platné pro hodnocený AR 2024/2025. 

(2) Kontroly výsledků studia a zápisy do následujícího AR budou probíhat v období 1. – 15. 9. 2025. 

 

 

 doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 
 děkan DFJP 


